
REGISTRO GENERALE N. 179 del 28/02/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 24/02/2022
PROPOSTA N. 259 DEL 21/02/2022

OGGETTO: procedura di affidamento diretto per la fornitura di arredi scolastici  mediante trattativa
diretta sul Mepa, ditta “GS Sistemi srl”.  Smart cig Z323393F50.Liquidazione spesa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO 
• che  sul  territorio  comunale  si  trovano  n.  8  Istituti  Comprensivi  regolarmente  aperti  e

operativi  che  hanno  richiesto  la  fornitura  di  arredi  scolastici,  indispensabili  al  normale
funzionamento delle attività didattiche, in sostituzione di arredo usurato nei diversi plessi;

• che,  al fine di consentire il normale funzionamento degli Istituti Comprensivi di Lamezia
Terme, con la determinazione R.S. n. 196 del 27/10/2021, R.G. n. 1243 del 30/11/2021 si è
stabilito  di  procedere  tramite  “Trattativa  Diretta  con  un  unico  Operatore  Economico”
consultando la ditta con la ditta GS Sistemi srl, con sede in via Pigafetta, 12, c/da Concio
Stocchi-Rende, P.Iva 01885880789, ed è stata prenotata sul piano dei conti 1.03.01.02.005
capitolo 1512/0 del Bilancio di esercizio 2021, la spesa complessiva di Euro 23.375,20; 

VISTA la determinazione R.S. n. 256 del 22/12/2021, R.G. n. 1409 del 23/12/2021  con la quale
si è proceduto in data 20/12/2021 alla stipula del contratto con la Ditta GS Sistemi srl,  in
forma elettronica, secondo le procedure previste dalla Consip per il Mercato elettronico della
PA, per l'affidamento della fornitura di arredi scolastici ed è stata impegnata sul piano dei
conti 1030102999 capitolo 1512/0 del Bilancio di esercizio 2021 la somma complessiva di Euro
23.375,20, di cui: 
•Euro 19.160,00 per il costo della fornitura di arredi scolastici;
•Euro 4.215,20 a titolo di IVA al 22%; 

DATO ATTO della regolarità della fase di impegno spesa;

VISTA  la  documentazione  necessaria  a  comprovare  il  diritto  del  creditore  ed  in  particolare  la
fattura:

– n. 6/14 del 14 Febbraio, 2022 prot. arrivo n.13984 del 16/02/2022, di € 19.160,00 oltre IVA
al 22% pari a € 4.215,20 per un totale complessivo di € 23.375,20;

DETERMINATA cosi la somma certa e liquida da pagare;

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato, 
- la regolarità della fornitura;
- la sua  rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;
- l' osservanza dei termini e delle  condizioni pattuite;
- la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;
- la  regolarità  del  DURC  emesso  sia  dall'INPS  che  dall'INAIL  con  scadenza  in  data

17/06/2022

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 179 del 28/02/2022



DATO ATTO che 
• è stata inoltrata richiesta di informazione antimafia ai sensi dell'art.  100 D.Lgs 159/2011

attraverso  il  sistema  B.D.N.A.  per  l'operatore  GS  Sistemi  srl
PR_CSUTG_Ingresso_0118815_20211110, ad oggi in corso d'istruttoria e che per effetto
dell'art. 3 comma 2 ultimo periodo del D.L. 76/2020 del 16 luglio convertito in Legge n. 120
del 11/09/2020 si può procedere alla stipula in quanto il predetto articolo stabilisce quanto
segue: “....omissis....L'informativa liberatoria provvisoria consente di stipulare, approvare
o autorizzare i contratti e sub contratti relativi a lavori, servizi e forniture, sotto condizione
risolutiva,  ferme restando le  ulteriori  verifiche ai  fini  del rilascio della  documentazione
antimafia da completarsi entro sessanta giorni.”;

• è stato acquisito dai servizi on-line dell’ANAC il seguente Codice Identificativo di Gara:
smart cig Z323393F50;

Verificato  che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del
sottoscritto Dirigente, ai sensi dell'art, 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti
corruzione n.190/2010; 

VISTI
• la coerenza con il DUP vigente e in particolare con la missione 04 e nella scheda obiettivo

OST_04 "Istruzione e Diritto allo Studio";
• la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 90 del

08/07/2021 tramite la quale è stato approvato il Dup 2021-2023; 
• la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 91 del

08/07/2021 tramite la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;
VISTI

• il decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
• lo Statuto del Comune;
• il Regolamento di contabilità;

Accertato,  ai  sensi  dell'art.  9  del  D.L.  78/2000,  convertito  con  Legge  102  del  2009,  che  il
programma dei  pagamenti  derivante  dall'adozione  del  presente  atto  è  compatibile  con i  relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA 
per quanto in narrativa

 1. DI LIQUIDARE in favore della ditta   GS Sistemi srl  con sede in via Pigafetta, 12, c/da
Concio  Stocchi-Rende,  P.Iva  01885880789, -  con accredito  sul  c/c  bancario  indicato  in
fattura, la somma di € € 19.160,00, credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente
per  il  pagamento  a  saldo di  quanto  in  oggetto  e  di  versare  all'Erario  l'IVA (22%) di  €
4.215,20.

 2. DI IMPUTARE la somma di cui al precedente punto sul piano dei conti  1.03.01.02.005
esercizio finanziario 2021, capitolo n. 1512/0,  per l'estinzione dell'impegno  assunto con
determinazione R.S. n. 256 del 22/12/2021, R.G. n. 1409 del 23/12/2021;

 3. DI DARE ATTO che è stata accertata, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  derivante  dall'adozione  del
presente atto con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

 4. DI DISPORRE, ai fini della pubblicita' legale, la pubblicazione del presente atto sul sito

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 179 del 28/02/2022



del  comune  di  lamezia  terme  alla  sezione  all'albo  pretorio  on-line,  nonche'  la
pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito
"amministrazione trasparente",  ai  sensi  dell'art.  29 del  d.lgs.  50/2016 e dell'art.  37 del
d.lgs. 33/2013 e la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi
dell'articolo 1, comma 32 della legge 190/2012.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 259 del 21/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  AMATO PAOLA in data 24/02/2022.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 259 del 21/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 1081 1 804 GS SISTEMI SRL 23.375,20

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 28/02/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 815

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  AMATO PAOLA attesta che in
data  01/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro  179 con
oggetto: procedura di affidamento diretto per la fornitura di arredi scolastici mediante trattativa diretta
sul Mepa, ditta “GS Sistemi srl”.  Smart cig Z323393F50.Liquidazione spesa..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  AMATO PAOLA il 01/03/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 179 del 28/02/2022


